REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ”

LISTA E PROJEKTEVE TE FITUARA NGA

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

PER PERIUDHIN 2018-2019- 2020

Rruga “Studenti” Lagjja”"18 Shtatori”, Gjirokastér Kodi Postar 6001, Tel 1084263408,
web: www.uogi-edu.al, email:rektori@uogj.edu.al Page 1



INFORMACION

N¢ kuadér t€ projekteve me financim t& huaj né vitin akademik 2019-2020 Universiteti “Eqrem (abej”
Gjirokaster ka fituar 3 projekte nga program IPA CBC Greqi —Shqipéri 2014-2020 dhe 2 projekte nga
Programi Erasmus Plus si m& poshté vijon:

Programi IPA CBC Greqi —Shqipéri 2014-2020

1.

Projekti CheeseCult (Rruga e djathit si njé forcé nxitése e trashégimisé kulturore pér zhvillimin e
turizmit rural n€ zonén ndérkufitare) me buxhet total 92.574,80 Euro. Projekti mban numrin e
referencés A4-1.3-19 dhe ka si partner kryesor Universitetin e Janings , Qéndrén pér Fonde Kérkimore
E.L.K.E / Departamenti i Bujqésisé dhe si partneré t& tjeré, Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér
Shoqatén Argjiro , Tirané dhe Organizatén Bujqésore Greke DEMETER, Janiné GREQL.

Pér projektin né fjalé jang ndjekur t¢ gjitha hapat e duhura ligjore pér geljen e llogarive speciale ne
Bankén e Shqipérisé dhe bankén e nivelit t& dyté ABI Bank.

Universiteti i Janinés po kryen proedurat e transfertés s& 20% t& parafinancimit né shumén 15.737,71
Euro. Pér vitin 2020 &shté planifikuar dhe miratuar né¢ Bordin e Administrimit pérdorimi TVSH ( 9660
Euro/1.188,229 ALL) dhe 48 300 Euro /5.940,900 ALL pér aktivitetet e projektit.

Projekti VirtuaLand (Njé eksperiencé gjithépérfshirése virtuale pér faqet e trashégimisé kulturore dhe
natyrore) me buxhet total 95.997,50 Euro. Projekti mban numrin e referencés A4-2.1-20 dhe ka si
partner kryesor Universitetin e Janings , Qéndrén pér Fonde Kérkimore E.L.K.E/ Departamenti i
Shkencave Kompjuterike & Inxhinierisé dhe si partneré té tjer&, Universitetin “Eqrem Cabej”
Gjirokastér, Qendrén pér Zhvillim Ekonomik dhe Marrédhénie Ndérkombétare, Tirané dhe Bibliotekén
Publike Konicé Greqi.

Pér projektin né fjalé jan& ndjekur t& gjitha hapat e duhura ligjore pér geljen e llogarive speciale ne
Bankén e Shqipérisé dhe bankén e nivelit t& dyté ABI Bank.

Universiteti i Janin€s po kryen proedurat e transfertés s& 20% té parafinancimit né shumén 16.319,58
Euro. Pér vitin 2020 &shté planifikuar dhe miratuar n& Bordin e Administrimit pérdorimi TVSH

(5920 Euro/ 728 160 ALL) dhe 29 600 Euro /3.640,800 ALL pér aktivitetet e projektit.

Projekti STONE.ART (Zhvillimi tematik ndérkufitar i turizmit pérmes ruajtjes sé zejtarisé sé gurit)
me buxhet total 95.997,50 Euro. Projekti mban numrin e referencés A4-1.3-18 dhe ka si partner
kryesor Bashking e Konicés, Greqi, Universitetin e Janings , Qéndrén pér Fonde Kérkimore E.L.K.E/
Departamenti i Arkitekturgs dhe si partneré t& tjer&, Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe
Bashking Pérmet
Pér projektin né fjalé jané ndjekur t& gjitha hapat e duhura ligjore pér ¢eljen e llogarive speciale ne
Bankén e Shqipérisé dhe bankén e nivelit t& dyté ABI Bank.
Bashkia e Konicés po kryen proedurat e transfertés s& 20% t& parafinancimit né shumén 18.530,00
Euro. Pér vitin 2020 &shté planifikuar dhe miratuar né Bordin e Administrimit pér i y
(16.800 Euro/2.066,400 ALL) dhe 84 000Euro /10.332,000 ALL pér aktivitete @fo'e
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Programi Erasmus Plus

Projekti QUADIC (Zhvillimi cilésor i bashképunimit ndérkombétar dhe menaxhimit té projektit)

me buxhet total 50.400,00 Euro.

Projekti mban numrin e referencés 609786-EPP-1-2019-1-XK-EPPKA2-CBHE-JP dhe ka si partner kryesor
Universitetin 1.“Kadri Zeka” Gjilan Kosové dhe universitetet partnerg 2. Kolegji Ndérkombétar i
Biznesit Mitrovicé Kosové , 3. Universiti “Fehmi Agani” Gjakové Kosové, 4.Universiteti “Ukshin
Hoti” Prizren Kosové, 5. Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina” Kosové 6.Heimerer College
Kosov€, 7.Universiteti “Haxhi Zeka” Pejé Kosové, 8. Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicé Kosové,
9.Universiteti i Mjekésisé Tirang, 10. Universiteti “Aleksandér Mojsiu” Durrés, 11.Universiteti
Europian i Tiranés 12.Universiteti Business and Technology Tirané 13. Universiteti “Fan S, Noli” Korgé
» 14. Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, 15.Universitetin e Lubjanés Slloveni, 16.Universitetin
Teknik Sofje Bullgari,17.Universitetin pé&r t¢ Huaj Peruxhia Itali dhe 18.Universitetin Cote Azure
Francé

Pér projektin né fjalé jan& ndjekur t& gjitha hapat e duhura ligjore pér ¢eljen e llogarive speciale ne
Bankén e Shqipérisé dhe bankén e nivelit t& dyté ABI Bank.

Universiteti “Kadri Zeka” Gjilan Kosové po kryen proedurat e transfertés s& 20% t& parafinancimit né
shumén 19.500,00 Euro. Pér vitin 2020 &shté planifikuar dhe miratuar n& Bordin e Administrimit
pérdorimi TVSH (2.760 Euro/339,480 ALL) dhe 19 500Euro /2.398,500 ALL pér aktivitetet e projektit

Projekti BKSTONE (Platforma e Arsimit 1 Larté¢ né Ballkanin Peréndimor pér pérforcimin e
modernizimit dhe rritjes s¢ géndrueshme t& Gurit Natyror) me buxhet total 62.300,00 Euro.

Projekti mban numrin e referencés 610483-EPP-1-2019-1-AL-EPPKA2-CBHE-JP dhe ka si partner kryesor
Universitetin 1.“Politeknik Tirané dhe universitetet partnere 2. Universiteti “Aleksandér Xhuvani
Elbasan, 3. Universiti Padovés Itali, 4.Universiteti Romés Itali, 5. Universiteti i Prishtings “Hasan
Prishtina” Kosové 6.Heimerer College Kosové, 7.Universiteti Mursisé Spanje, 8.Universiteti Ribeira Do
Louro Spanjé, 9.Universiteti Transilvanis€ Rumani, 10. Universiteti Teknik i Athinés Greqi, 11.
Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér, 12 Universiteti i Sarajevés Bosnje Herzegoving

P&r projektin né fjalé jané ndjekur t& gjitha hapat e duhura ligjore pér geljen e llogarive speciale ne
Bankén e Shqipéris€ dhe bankén e nivelit t& dyté ABI Bank.

Universiteti Politeknik Tiran& po kryen proedurat e transfertés s& 40% té parafinancimit né shumén
38.015,30 Euro. Pér vitin 2020 éshté planifikuar dhe miratuar n& Bordin e Administrimit pérdorimi
TVSH 5400 Euro/6.642,000 ALL) dhe 38.015,30Euro /4.675,882 ALL pér aktivitetet e projektit




Projektet kombétare té finacuara nga UGJ,
gjaté vitit akademik 2018-2019

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér gjaté vitit 2018-2019 népérmjet granteve t& brendshme ka
financuar projekte kérkimore shkencore té ndérmarra nga stafi akademik si méposhté vijon:

Nr Emértimi i projektit Koordinatori Studenté t& | Staf t& pérfshiré | Kohé&shtrirja e
pérfshiré né né projekt projektit
projekt

] Menaxhimi i financimeve t¢ Dr. Belinda Meshini Korrik 2018
familjes baz¥ pér rritjen e Departamenti 28 4 Shkurt 2019
miréqénies financiare n# Kontabilitet Financé
Gjirokastér

2 Identifikimi, kategorizimi SME-ve | Prof.Asoc Ermonela Korrik 2018
me bashkinég e Gjirokastrés Ruspi 3 6 Mars 2019

Fakuiteti Ekonomik

3 Modelimi i klasave t& arsimit Korrik 2018
parauniversitar si laborator# Doc dr Mimoza Carka 4 4 Dhjetor2018
dixhitale pér studimin dhe gjetjen
€ metodave interaktive bazuat
néTIK

4 Zhvillimi dhe promovimi i Korrik 2018
potencialeve dhe kapaciteteve Dr. Robert Celo 20 9 Dhjetor2018
turistike né funksion t& rritjes s&
punésimit dhe miréq&nies né
rajonin e jugut (Kaonia)

5 Barricrat potenciale té& cilat Korrik 2018
pengojné minoritetin Rom dhe Doc dr Mimoza Carka 4 4 Dhjetor2018
Egjiptian né rajonin jugor t&

Shqipérisé pér integrimin ¢ tyre né
Arsimin e Larté

6 Studimi i dietés ushgimore t&
shpendéve rrémbyes t€ natés Tyta Prof.Asoc Gligor 2 3 Mars 2019
Alba dhe Athens noctua né rajonin Paspali Dhjetor20:19
jugor t& Shqipérisé, Prefekiura
Gjirckastér dhe Vlorg

7 Studimi taksomanik dhe mjedisor Mars 2019
i gieneve Stachys Centaurea dhe Prof. Asoc Sadik Malo 4 Dhjetor2019
Solenonthus né mallet e
Cajupit,Nemé&rckés( pjesa e
Pérmetit si dhe Konispolit,

Sarandg ¢ lumi i Vlorgs

8 Vlerésimi, Konservimi dhe Prof.dr Lavdi Hasani 2 8 Mars 2019

plotésimi i elementéve & Dhjetor2020

biodiversitetil t& zones
arkeologjike t& Atigonesé




Gjithashtu Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér &shté duke zbatuar projekte ndérkombétare né
programet € BE si méposhté vijon:

Tabela mbi projektet ku Ugj éshté partner.
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